3. Sed contra videtur quod iustificationes sint caerimonialia. Psalmus: *Doce me iustificationes tuas*, Glossa: «Id est, secundum spiritualem intellectum, figurativas observantias fac advertere». Iustificationes ergo sunt caerimonialia.

4. Sed contra omnia ista Psalmus: *Iustificationes tuas doce me*, Glossa: «Quibus tu iustos facis, non homo». Iustificationes ergo sunt opera Dei et non sunt opera hominis, quae homini praecipiantur implere; ergo non reducuntur ad aliqua praedictorum.

**VI.** Sexto quaeritur, cum in Lege sint quaedam consulta sive consilia, permissiones, ut repudium, et comminationes, an faciant differentia genera a praedictis, an sub aliquibus eorum comprehendantur. Consilia enim sunt ut leges votorum etc.; ii autem actus sunt differentes a praedictis; ergo faciunt genera differentia ab illis.

**Solutio:** Dicendum quod Lex dicitur multipliciter. Dicitur enim Lex generalissime, dicitur [387] Lex generaliter, dicitur specialiter, dicitur particulariter.

Generalissime dicitur Lex Scriptura sive doctrina totius Veteris Testamenti, sive sit doctrina operandorum, ad quam pertinent libri Moysi; sive sit doctrina credendorum, ad quam pertinent prophetiae, in quibus continentur revelationes credendorum; sive doctrina orationum, ad quam pertinet doctrina Psalmorum. Et hoc modo accipitur

**Auf der Gegenseite:** 1. Es scheint, dass die Verordnungen auf die Gattung der Sittengesetze zurückgeführt werden können. Der Psalm: *Damit sie seine Satzungen halten*<sup>502</sup>, die Glosse: „Verordnungen sind, wo es eine offensichtliche und absolute Vorschrift gibt, so wie ‚Du sollst Gott und deinen Nächsten lieben‘“<sup>503</sup>. Also sind die Verordnungen selbst sittlich oder in der Gattung der Sittengebote, und daher ist offensichtlich, dass sie auf die Sittengebote zurückgeführt werden.

2. Andererseits scheint es, dass sie auf die Rechtssatzungen zurückgeführt werden. Der Psalm: *Wenn meine Wege doch geleitet würden*<sup>504</sup>, die Glosse: „Die Verordnungen waren für das alte Volk, dass ein Diener sechs Jahre diente und der Vater ehrfurchtsvoll behandelt wurde und der Sohn gezüchtigt wurde“<sup>505</sup>. Doch dies gehört zu den Rechtssatzungen; also gehören die Verordnungen zur Gattung der Rechtssatzungen.

3. Andererseits scheint es, dass die Verordnungen Kultvorschriften sind. Der Psalm: *Lehre mich deine Verordnungen*<sup>506</sup>, die Glosse: „Das heißt, bewirke, die sinnbildlichen Befolgungen mit dem geistlichen Erkenntnisvermögen wahrzunehmen“<sup>507</sup>. Die Verordnungen sind also Kultvorschriften.